
 

 

Policyramverk för det svenska utvecklingssamarbetet 

(dnr UD2016/09273/IU) 

 

Sammanfattning 

Ambassaden instämmer i att de perspektiv och tematisk inriktning som 

lyfts fram i Policyramverket är de viktiga. Vi anser dock att dokumentet 

är för långt och texten skapar otydlighet istället för att ge fokus och 

styrning. Vad gäller centrala principer (avsnitt 6) ska allt 

utvecklingssamarbete vara strategiskt och katalytiskt och finansiell 

volym på ”landramar” bör sättas utifrån ett effektivitetsargument och 

inte baserat på BNI per capita (Utvecklingssamarbetets geografiska fokus). 

Man bör också uttryckligen skriva att anti-korruption, rättigheter, 

jämställdhet samt miljö och klimat måste vara grundteman i styrningen 

av de multilaterala utvecklingsbankerna (Principer för ett effektivt 

utvecklingssamarbete).  

 

Policyramverket 

De perspektiv och tematisk inriktning som policyramverket lyfter fram 

är bra och stärker det svenska utvecklingssamarbetet. De utgör en 

naturlig fortsättning på det arbete som så framgångsrikt bedrivits inom 

ramen för svenskt bistånd. Texten är däremot mycket omfattande, för 

lång och med upprepningar. Den skapar istället för att förtydliga och 

fokusera en otydlighet. Dels bör man konsekvent skriva Sverige istället 

för att blanda Sverige, Utvecklingssamarbetet och Insatser, dels bör 

man för att vara tydlig vara konsekvent i att antingen upprepa vad som 

gäller inom varje område eller helt undvika upprepningar.  

 

Avsnitt 6, Centrala principer 

Utvecklingssamarbetets geografiska fokus 
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Självklart ska fokus ligga på de fattigaste och mest utsatta länderna. Men 

delar av texten speglar en förlegad tanke om att det räcker med 

resursöverföringar till de fattiga länderna, dvs att resursbrist är 

grundproblemet, för att skapa förutsättningar för fattiga människor att 

förbättra sina levnadsvillkor. Den finansiella volymen på 

utvecklingssamarbetet i ett land bör bestämmas utifrån ett 

effektivitetsmått och vad som behövs i termer av personalresurser för 

att kunna bedriva ett strategiskt och katalytiskt bistånd. Alla insatser 

inom utvecklingssamarbetet bör vara strategiska och katalytiska. Små 

insatser är ett relativt begrepp: Om vi jämför med statsbudget eller 

utländska investeringar så är ett enskilt program om 200 miljoner 

kronor ett pilotprogram inom vilken sektor som helst.  

Därför krävs ett effektivitetsresonemang kring landbudgetar. 

 

Samverkan och synergier inom utvecklingssamarbetet 

En förändring av styrningen av de multilaterala utvecklingsbankerna 

som nämns på sidan 42 måste också innehålla de perspektiv som ska 

genomsyra utvecklingssamarbetet. Just här är det mycket väl motiverat 

att explicit lyfta fram dessa fem samt lägga till anti-korruption. Även 

om detta innebär en upprepning.  

 

ANDRÉN 


